
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
HC ZUBR Přerov 
Petřivalského 2885/5 
750 02 Přerov 
 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání 
dne 29. 03. 2016 zabývala situacemi z průběhu utkání WSM ligy č. 1049 mezi družstvem HC ZUBR 
Přerov, se sídlem Petřivalského 2885/5, 750 02 Přerov, reg. č. 80809 (dále jen „Klub“) a družstvem 
LHK Jestřábi Prostějov, reg. č. 70917, hraného dne 24. 09. 2016 v Přerově (dále jen „Utkání“), 
které byly hlavními rozhodčími p. Zbyňkem Kubičíkem a p. Jakubem Koziolem popsány 
v poznámkách zápisu o utkání a delegátem utkání p. Alešem Staňkem zapsány ve zvláštní zprávě 
delegáta, a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. 
písm. a) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) se 
Klubu za porušení povinnosti stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) 
SDŘ finanční pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů WSM ligy bylo zjištěno, že v Utkání došlo k výtržnostem a nesportovnímu chování 
diváků, což bylo popsáno hlavními rozhodčími p. Zbyňkem Kubičíkem a p. Jakubem Koziolem 
v poznámkách zápisu o utkání následovně: „V čase 34:37 varován sektor hostujících fanoušků 
z důvodu použití dělobuchu. V průběhu druhé přestávky došlo k rozmístění posílených hlídek 
pořadatelské služby v sektoru hostu. V čase 46:51 byla hra přerušena  z důvodu opětovného 
použití dělobuchu. Ve stejném přerušení se střetli fanoušci hostů s domácími fanoušky. 
Pořadatelská služba zakročila a sjednala pořádek. Po skončení utkání hlavní rozhodčí zasaženi 
pivem do ramene a brambůrkami do hlavy.“  
 
DK ČSLH dále při svém rozhodování zohlednila zvláštní zprávu delegáta Utkání p. Aleše Staňka, 
jenž situace z průběhu Utkání popsal následovně: „Již od rozbruslení zaplněný sektor fanoušků 
hostujícího týmu Prostějova urážel domácí skandováním pokřiku „Přerovští cikání“ aj. Zasahovat 
museli domácí pořadatelé proti fyzickému napadení od hostujících fanoušků. Během zápasu byla 
několikrát ze sektoru fanoušků hostí slyšet detonace dělobuchu různé síly. V čase 34:37 zhruba po 
třetí silné detonaci byl sektor hostí varován, že může dojít k situaci, že budou fanoušci týmu 
Prostějova vyvedeni ze stadionu. O přestávce mezi 2. a 3. třetinou byli do prostoru fanoušků týmu 
H umístěni pořadatelé týmu domácích, aby předešlo incidentům. Přesto byl v čase 46:51 zápas 
přerušen z důvodu další silné detonace z jejich sektoru. Došlo i k fyzickému napadání domácích 
fanoušků házením světlic, pivních kelímků a jiných předmětů. Po zhruba pětiminutovém přerušení 
zápasu došlo ke znovuzahájení hry.“ 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
Na základě těchto uvedených skutečností DK ČSLH dospěla k závěru, že popsaným jednáním došlo 
k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. písm. a) 
SDŘ, za což se Klubu z důvodu porušení povinnosti stanovení čl. 316 písm. a) SDŘ ukládá 
v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun 
českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na 
účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 29. 10. 2016 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu 
o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 29. 09. 2016 
 
 
 
 
 
 Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 


